Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

от
07.11.2016г.

                               № 16
с. К е м л я

Об утверждении положения о порядке и условиях
предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска
главе Ичалковского муниципального района
Руководствуясь статьей 115 Трудового кодекса Российской Федерации и в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 3 Закона Республики Мордовия от 15 июня 2010 г. № 47-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Мордовия», Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:
1. Утвердить прилагаемое положение о порядке и условиях предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска главе Ичалковского муниципального района.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Ичалковского

муниципального района

     Л.П. Кузнецова

Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

     Н.А. Грачева

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

от 07.11.2016г. № 16
Положение
о порядке и условиях предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска

 главе Ичалковского муниципального района
1. Главе Ичалковского муниципального района предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности и денежного содержания.

2. Ежегодный оплачиваемый отпуск главы Ичалковского муниципального района состоит из ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.

3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется главе Ичалковского муниципального района продолжительностью 28 календарных дней.

4. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день, предоставляемого главе Ичалковского муниципального района, составляет 17 календарных дней.

5. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за ненормированный рабочий день. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день не может превышать 45 календарных дней.

6. Распоряжение о предоставлении отпуска главе Ичалковского муниципального района издает глава Ичалковского муниципального района.